РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУР ДАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛ!, РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»
МУНИЦИПАЛЬКАЗНА

УЦРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская, 117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040
Телефон: (84345) 20612, 20673 факс 20673 Е-таП: 1тс.пиг@ Ш аг.т сайт: ЬПрз://ес1и.1а1аг.ги/пиг1а1/!тс________

ПРИКАЗ БОЕРЫК
23.12.2020 № 662

Об итогах изучения
оценок учащихся 11 классов-
кандидатов на медаль

В период с 21-23.12.2020г. были изучены оценки учащихся 11 классов -
кандидатов на получение золотой медали «За особые успехи в учении» . На
данный момент количество претендентов составляет 23 учащихся из 9 школ
района: МАОУ «СОШ №2», МАОУ «СОШ №3», МАОУ «СОШ №4», МАОУ
«СОШ №9», МАОУ «Нурлатская гимназия», МБОУ «Бурметьевская СОШ»,
МБОУ «Ново-Иглайкинская сош», МБОУ «Старо-Челнинская СОШ»,МБОУ
«Якушкинская сош». Исходя из анализа оценок следует, что оценки
выставляются учителями объективно, учитывая оценки за проверочные
работы (самостоятельная работа, контрольная работа, тест, зачет и т.д.). Тем
не менее, всем директорам выще указанных школ необходимо обратить
внимание на относительно невысокие средние оценки учащихся. Кроме
того, у некоторых учащихся имеются «3» за проверочные работы.
Успеваемость некоторых учащихся требует серьезного внимания со стороны
педагогов, администрации школы и родителей. В ходе изучения
установлены нижние и верхние показатели средних оценок по школам и
предметам (Приложение).

Исходя из вышеизложенного
приказываю:

1. Администрации школ МАОУ «СОШ №1», МАОУ «СОШ №2», МАОУ
«СОШ №3», МАОУ «СОШ №4», МАОУ «СОШ №9», МАОУ «Нурлатская
гимназия», МБОУ «Бурметьевская СОШ», МБОУ «Ново-Иглайкинская
сош», МБОУ «Старо-Челнинская СОШ»,МБОУ «Якушкинская сош»
проанализировать текущую успеваемость учащихся- кандидатов на медаль;
2. Провести разъяснительную работу с родителями об условиях получения
медали;
3. Усилите индивидуальную, дифференцированную работу на уроках и во
внеурочное время.

Начальник
163 2070446

А.Н.Рахматуллина

Приложение
Нижние и верхние показатели средних оценок учащихся- кандидатов на получение золотой медали

№ Нижняя и верхняя средняя оценка учащихся -кандидатов на медаль на 23.12.2020г.
Г ородские школы мат рус физика общ химия биол история анг.яз

1 МАОУ «СОШ №2» 4,69 4,53 4,67 4,63 4,67 4,57
5,0

4,67 4,6
5,0 4,92 5,0 5,0 5,0

4,9 4,91
2 МАОУ «СОШ №3 4,12 4,67 4,5 4,64 4,57 4,5

4,82

4,57 4,67
4,78 4,75 4,8 4,78 5,0

4,89 4,8
3 МАОУ «СОШ №4 4,82 4,76 5,0 5,0 4,84 4,75 4,92 4,89

4 МАОУ «СОШ №9 . 4,38 4,42 4,61 4,64 3,57 4,14 4,76 4,6
4,93 4,71 4,86 4,93 4,67 4,67 5,0 4,86

5 МАОУ «Нурлатская 4,81 4,6 4,81 4,91 4,83 4,57
4,6

4,89 4,84
гимназия» 5,0 4,85 5,0 4,92 5,0

5,0 4.87
Сельские средние школы мат рус физика общ хим биол ист анг

6 МБОУ «Бурметьевская
СОШ»

4,95
4,98

4,62
4,78

4,94
5,0

4.71
4.72

4,88
5,0

4,56
4,89

4.68
4.69

4,5
4,69

7 МБОУ «Ново- 4,61
4,74

4,68
4,8

4,38 4,76 4,79 4,74
5,0

4,94 4,9
Иглайкинская СОШ» 4,4 4,89 4,94

4,95 4,93
8 МБОУ «Старо-Челнинская 4.85 4,64 4,74 4,89 4,83 4,81 4,86 4,76

СОШ» 4,88 4,89 4,79 4,9 4,84 4,83 4,87 5,0
9 МБОУ «Якушкинская 4,67 4,89 4,56 4,88 4,58 4,56 4,79 4,76

СОШ» 4,88 5,0 4,81 5,0 4,8 4,77 4,9 5,0